Numero de 
mejoramientos por 

propuesta
Entre 0% y 30,99 Hasta 100

Entre 31,00 y 49,99 Hasta 200
Entre 50,00 % y 100% Hasta 300

Tabla 1 Mejoramientos por deficit habitacional

VJI

Financiacibn: para la presente convocatoria se asigna un monto de CIENTO 
TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA 
Y NUEVE MIL SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO CON VEINTE 
CENTAVOS ($103,737,639,774,20), provenientes de los recursos del 5% de 
mayor recaudo del Sistema General de Regalias, bienio 2025-2026, acorde con 
el Decreto 1610 de 2024 y la Resolucion No. 40599 de 2025 del Ministerio de 
Minas y Energia: "Por la cual se establece el plan de convocatorias para la